[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	12 ноября 2014 г.                                                                                                   № 169

О проведении мероприятий, посвященных

празднованию Дня матери
В связи с празднованием Дня матери 24 ноября 2014 года, в целях координации деятельности органов местного самоуправления, организаций, предприятий, учреждений всех организационно-правовых форм собственности по участию в праздничных мероприятиях на территории села, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования:

1.
Провести на территории села мероприятия, посвященные празднованию Дня матери.

2.
Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня матери согласно приложению к настоящему распоряжению.

3.
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех организационно-правовых форм собственности организовать проведение
в своих коллективах мероприятий празднования Дня матери, принять участие в мероприятиях, проводимых на территории села.

4.
Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

5.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава села

 И.М. Заборный

Приложение
Утвержден

распоряжением Администрации

муниципального образования

село Газ-Сале

от 12 ноября 2014 года № 169
ПЛАН

 мероприятий, посвященных празднованию Дня матери
	№

п/п
	Мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выставка декоративно-прикладного искусства «Волшебная нить», посвященная Дню матери
	22-30.2014
МБУ «СДК

с. Газ-Сале»
	МБУ «СДК

с. Газ-Сале»

(Стрючкова Л.В.)

	2.
	Развлекательная программа «Самый близкий и родной человек» для проживающих в МКУСО «Милосердие»
	28.11.2014
МКУСО «Милосердие»
	МБУ «СДК

с. Газ-Сале»

(Стрючкова Л.В.)

	3.
	Концертная программа «Источник жизни - мама», посвященная Дню матери
	30.11.2014
МБУ «СДК

с. Газ-Сале»
	МБУ «СДК

с. Газ-Сале»

(Стрючкова Л.В.)

	4.
	Персональная выставка изобразительного искусства «Между прошлым и будущим» художницы Сатеевой У.
	25-30.11.2014
МБУ «СДК
 с. Газ-Сале»
	МБУ «СДК

с. Газ-Сале»

(Стрючкова Л.В.)

	5.
	Конкурсно - развлекательное мероприятие «Миссис Мама»
	30.11.2014
МБОУ ДОД «Газ-Салинский ДЮЦ»
	МБОУ ДОД
 «Газ-Салинский ДЮЦ»

(Кечина Н.Г.)

	6.
	Конкурс рисунков
	30.11.2014
МБОУ ДОД

«Газ-Салинский ДЮЦ»
	МБОУ ДОД
«Газ-Салинский ДЮЦ»

(Кечина Н.Г.)

	7.
	Тематический праздник «Тепло маминого сердца»
	28.11.2014
МБДОУ детский сад «Сказка»
	МБДОУ детский сад «Сказка»

(Брачун В.Я.)

	8.
	Выставка творческих работ «Самая родная, самая любимая – мамочка моя»
	24-28.11.2014
МБДОУ детский сад «Сказка»
	МБДОУ детский сад «Сказка»

(Брачун В.Я.)

	9.
	Тематический проект
 «Любимая мамочка моя»
	24-28.11.2014
МБДОУ детский сад «Сказка»
	МБДОУ детский сад «Сказка»

(Брачун В.Я.)

	10.
	Тематический проект «Мама, папа, я – дружная семья»
	24-28.11.2014
МБДОУ детский сад «Сказка»
	МБДОУ детский сад «Сказка»

(Брачун В.Я.)

	11.
	Тематический проект «Поздравления для мамы»
	24-28.11.2014
МБДОУ детский сад «Сказка»
	МБДОУ детский сад «Сказка»

(Брачун В.Я.)

	12.
	Занятия «Беседа о матери»
	24.11.2014
МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	13.
	Оформление ширм ко Дню матери
	21.11.2014
МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	14.
	Конкурс стихов, рассказов о маме
	25.11.2014
МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	15.
	Сюжетно-ролевая игра «Дочки-матери»
	10-28.11.2014
МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	16.
	Презентация «Моя мама лучше всех»
	20.11.2014
МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	17.
	Конкурс поделок и рисунков
	26.11.2014
МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	18.
	Поздравительная открытка для мамы
	25.11.2014
 МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	19.
	Выставка рисунков «Всех дороже мне она … Это мамочка моя»
	20.11.2014
МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	20.
	Фотовыставка «Моя мамочка и я»
	25.11.2014
МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	21.
	Беседа «Мамы разные нужны, мамы всякие важны» (рассказ родителей о своих профессиях)
	24.11.2014

МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	22.
	Родительское собрание совместно с педагогом-психологом «Мама – милая моя»
	18.11.2014
МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	23.
	Выставка поделок «У мамы золотые руки»
	26.11.2014
МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	24.
	Сочинение рассказов о маме
	24.11.2014
МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад
«Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	25.
	«У мамы добрые глаза» оформление стенда
	26.11.2014
МКУСО «Милосердие»
	МКУСО «Милосердие»
(Никитина Н.В.)

	26.
	«А, ну-ка мамочки!» музыкально-игровая программа
	26.11.2014
МКУСО «Милосердие»
	МКУСО «Милосердие»

(Никитина Н.В.)

	27.
	«День матери – праздник любви и благодарности» - тематическая беседа
	27.11.2014
МКУСО «Милосердие»
	МКУСО «Милосердие»

(Никитина Н.В.)

	28.
	«Знаменитые женщины России» - викторина
	27.11.2014
МКУСО «Милосердие»
	МКУСО «Милосердие»

(Никитина Н.В.)

	29.
	«Тепло сердец для милых мам» - концертная программа
	28.11.2014
МКУСО «Милосердие»
	МКУСО «Милосердие»

(Никитина Н.В.)